
       

 

 
 
 
 

COMUNE DI CAVA MANARA 
Provincia di Pavia 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio ECONOMICO-FINANZIARIO-PERSN.LE 

 

 
 

N.    15                            del  3/03/2011 
 
 
 

Responsabile del Servizio : Dott.ssa Monica GATTI 
 

 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO  DI  SPESA  COMPENSO  NOTARILE  PER  REDAZIONE  PROCURA SPECIALE 
 

 
 
 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 recante “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 
 

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 
del 20.03.2000 e n. 34 del 23.05.2000; 

 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 06.02.2004 con la quale é 
stato approvato il Regolamento di Organizzazione; 
 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale con la quale vengono individuate le 
posizioni organizzative;  
 

 
 

N.    30 Reg. Gen.   COPIA 



       

Richiamata la deliberazione della giunta comunale n. 75 del 13/09/2010 con la quale si autorizza il 
sindaco pro tempore ad aderire all’iniziativa presentata da Anci Lombardia al fine di veder 
disconosciuto, con rimborso di quanto indebitamente versato, l’obbligo gravante 
sull’amministrazione di Cava Manara di corrispondere la tassa di concessione governativa per 
telefonia cellulare; 
 
Richiamata la Determina n. 47 del 24/9/2010 del Servizio Finanziario Economico personale con la 
quale si  assumeva l’impegno di spesa corrispondente all’importo dovuto all’avvocato Nadia 
Restivo quale rimborso  forfetario onnicomprensivo (anche delle spese per bolli, per diritti di 
segreteria e per accessori di legge) per la partecipazione a tale iniziativa di cui sopra; 
 
Verificata la necessità di redigere un atto di procura speciale con il quale il Sindaco Claudia 
Sandra Montagna delega l’avv. Nadia Restivo a rappresentare e difendere il Comune di Cava 
Manara, nel giudizio che opporrà lo stesso all’Agenzia delle Entrate e che penderà avanti alla 
Commissione Tributaria competente per il rimborso delle tasse di concessione governativa 
indebitamente versate per l’esercizio di apparecchi telefonici; 
 
Visto il preventivo sottoposto dal Notaio Paolo Sedino di Garlasco che evidenzia un totale di € 
501,70 comprensivo di onorario, rimborso spese e Iva; 
 

DETERMINA 
 
1. di assumere il corrispondente impegno imputando la spesa all’intervento 1.01.03.03 cap. 33 

(funzionamento servizio finanziario prestazione di servizi) del bilancio di previsione in corso di 
formazione;  

 
2. di provvedere al pagamento al Notaio Paolo Sedino della nota pro-forma; 
 
3. di dare atto che: 
 la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del proprio visto in 
      conformità al D.lgs. 267/2000; 
 va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso il Servizio Segreteria. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 2° 
Dott.ssa Monica Gatti 

 
 



       

 
 

Determina n.    15 del   3/03/2011 
 

Servizio ECONOMICO-FINANZIARIO-PERSN.LE 
 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO E PERSONALE 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
VISTO, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa cui si riferisce la sopraestesa 
determinazione, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”.  
 
 
Cava Manara, li   3/03/2011 
                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                               (Dott.ssa Monica Gatti) 
 
 
 
 

 
Copia conforme  all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Cava Manara, lì _________________ 
         
                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                          (Dott.ssa Monica Gatti)  
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE ALBO WEB 
 

La presente determinazione é pubblicata all’Albo Web  di questo Comune al progressivo n. _________,  per 

15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, a partire dal giorno 

____________________________. 

 
Cava Manara, lì _________________ 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 

 
 

 


